

## خلاصه مذاکرات و مصوبات: یکصد و یازدهمین جلسه کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار

شماره جلسه: ۱۱۱

دبیر جلسه: آقای غلامی

رییس جلسه: آقای نصیری

ساعت پایان: ۱۲:۰۰

ساعت شروع: ۱۰:۰۰

تاریخ جلسه: ۱۳۹۸/۹/۱۱

### دستور جلسه:

- ۱- گزارش جمع‌بندی جلسه مشترک اعضای کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار وزارت امور اقتصادی و دارایی، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، انجمن آمار ایران و مرکز آمار ایران پیرامون مباحث و موارد مطروحه در جلسه ۱۱۰ کمیسیون
- ۲- آیین نامه پژوهش و آموزش پیشنهادی پژوهشکده آمار
- ۳- گزارش برنامه ملی آمار پیشنهادی دبیرخانه شورای عالی آمار
- ۴- گزارش فهرست آمارهای رسمی پیشنهادی دفتر سیاستهای کلان

### خلاصه مذاکرات

جلسه با تلاوت آیاتی از قرآن مجید آغاز شد، در ادامه جلسه جناب آقای نصیری معاون محترم طرح‌های آماری و آمارهای ثبتی و رییس کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار ضمن عرض خیر مقدم خدمت اعضای محترم کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار، اشاره داشتند **دستور اول جلسه:** گزارش جمع‌بندی جلسه مشترک اعضای کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار وزارت امور اقتصادی و دارایی، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، انجمن آمار ایران و مرکز آمار ایران پیرامون مباحث و موارد مطروحه در جلسه ۱۱۰ کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار

### اهم مذاکرات

**جناب آقای نصیری، معاون محترم طرح‌های آماری و آمارهای ثبتی و رییس کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار:** ایشان اظهار داشتند: در خصوص جلسه چهارجانبه وزارت امور اقتصادی و دارایی، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، انجمن آمار ایران و مرکز آمار ایران پیرامون بررسی قانون آمار کشور مصوبه جلسه ۱۱۰ کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار جلسه با حضور آقای دکتر محمدزاده در وقت تعیین شده برگزار گردید. فایل صوتی و مدارک و مستندات مورد بررسی قرار گرفت. در این خصوص آقای غلامی مدیرکل محترم دفتر برنامه ریزی، پایش عملکرد و دبیرخانه شورای عالی آمار و دبیر کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار گزارشی خواهند داد.

**جناب آقای غلامی، مدیرکل محترم دفتر برنامه ریزی، پایش عملکرد و دبیرخانه شورای عالی آمار و دبیر کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار:** ایشان در ادامه اظهار داشتند: طبق دستور اول جلسه ۱۱۱ کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار جلسه مورد نظر در معاونت طرح‌های آماری ساعت ۸:۳۰ با حضور آقای دکتر محمدزاده نماینده محترم انجمن آمار ایران برگزار شد متأسفانه آقای دکتر سخایی نماینده وزارت امور اقتصادی و دارایی و آقای چلویان نماینده بانک مرکزی در جلسه حضور نداشتند و مقرر گردید آقای دکتر محمدزاده از کل مباحث مطروحه در جلسه گزارشی جمع‌بندی و ارائه نمایند.

**جناب آقای مهندس چلویان، مدیرکل محترم آمارهای اقتصادی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران:** ایشان اشاره داشتند: در نامه‌ای از سوی بانک مرکزی جمهوری اسلامی مبنی بر عدم شرکت در جلسه چهارجانبه اعلام شده بود که به لحاظ عدم حضور اعضای کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار موضوعیت ندارد. آنچه در صورت جلسه یکصد و یازدهمین جلسه ناقص است و در صورت جلسه کامل مطالب کامل آورده نشده است. برای برگزاری چنین جلسه‌ای رای‌گیری نشده است و پیشنهاد مسئولین مرکز آمار ایران است. تغییرات در پیش نویس قانون قبل از شورای عالی آمار و بعد از شورای عالی آمار اعمال شده است. در صورت جلسه گفتگوها ناقص ثبت می‌شود.

**جناب آقای نصیری، معاون محترم طرح های آماری و آمارهای ثبتی و رییس کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار:** ایشان اظهار داشتند:

مخالفت شما در این خصوص بعنوان مخالفت ۱۷ یا ۱۸ عضو نمی باشد. در ضمن آنچه که از سال شده بود خلاصه مذاکرات و مصوبات جلسه بوده است.

**جناب آقای اصغری، نماینده محترم وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی:** ایشان اظهار داشتند رییس جلسه در جایگاهی قرار دارد که مسئله ای را در جلسه مطرح نمایند و یا از دستور جلسه خارج کند.

**جناب آقای نصیری، معاون محترم طرح های آماری و آمارهای ثبتی و رییس کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار:** نامه ای که از سوی

بانک مرکزی جمهوری اسلامی برای مرکز آمار ایران ارسال شده است را تکثیر و در اختیار اعضا قرار دهید. در ادامه اشاره داشتند: در جلسات بارها مطرح شده است که بحث های کارشناسی و فنی داشته باشیم اعتراض هم در مورد مسائل مختلف انجام شود ولی این اعتراضات در همین جلسه مطرح شود و به جرأید تسری پیدا نکند دوستان استحضار دارند در درگاه ملی آمار کلیه مطالب مربوط به شورای عالی آمار و صورتجلسات آن درج می شود اگر این بحث های تند و چالشی را در صورتجلسه ذکر بنماییم به صلاح نیست. در صورتجلسات کمیسیون بانک مرکزی که با حضور دکتر کمیجانی و آقای مقتدایی برگزار می شد و بارها در این جلسات حضور داشتیم بانک مرکزی هم فقط خلاصه مذاکرات را در صورتجلسات ثبت می گردید. اگر نظرتان این است که یک تالیپست و تندنویس در جلسه حضور داشته باشد تا متن صورتجلسات را به صورت کامل تایپ نماید حتماً این کار را می کنیم ولی این رسم متعارف نیست. جناب آقای محمدزاده از انجمن آمار بعنوان نماینده ی بی طرف در جلسه حضور داشتند و کلیه مدارک، مستندات پیش نویس قانون و فایل صوتی مربوط به جلسه ۵۹ شورای عالی آمار را در اختیار ایشان قرار دادیم و به برخی ابهامات ایشان پاسخ دادیم و آماده ارائه در جلسه کمیسیون می باشد و از ایشان درخواست شد که ارزیابی نهایی را در این خصوص بنمایند.

**جناب آقای دکتر سخایی، مدیر کل محترم دفتر آینده پژوهی، مدل سازی و مدیریت اطلاعات وزارت امور اقتصادی و دارایی:** ایشان

اشاره داشتند: نظرات مورد قبول نمی باشد و با احترام به آقای دکتر محمدزاده که ما ایشان را دوست داریم، چرا آقای محمدزاده را مقابل جمع کمیسیون قرار می دهید. در جلسه ۱۱۰ کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار مباحث بسیاری مطرح شد ولی آن مباحث بطور مختصر در صورتجلسه آورده شده است.

**جناب آقای نصیری، معاون محترم طرح های آماری و آمارهای ثبتی و رییس کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار:** از جناب آقای دکتر

محمدزاده درخواست می شود با توجه به بررسی اسناد و مدارک گزارشی را ارائه نمایند.

**جناب آقای دکتر محمدزاده، نماینده محترم انجمن آمار ایران:** اعضای جلسه اجازه بدهند کلیاتی از مباحث مطرح شده را ارائه بدهیم

و در انتها نظرات شما را خواهیم شنید. با توجه به مصوبه یکصد و ده کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار مقرر گردید قرار نبود این کار را شخصاً بر عهده بگیریم و مقرر شده بود این جلسه چهار جانبه تشکیل شود. با توجه به جمیع جهات برداشتم از نکات ارائه شده را بیان می نمایم. قطعاً تصمیم گیر نهایی همین کمیسیون هست آنچه که مسلم است و به نفع نظام آماری کشور می باشد داشتن اعتماد به همدیگر است و بیان واقعیت روشن نیازمند اعتماد است. دو نکته در جلسه قبل مطرح شد (۱) آقای چلویان در جلسه قبل اظهار داشتند که: پیش نویس قانونی که مصوب کمیسیون تخصصی بود و این آیین نامه عیناً به شورای عالی آمار ارسال شد، که در جلسه ۵۹ شورای عالی آمار ارائه شد و عیناً تصویب و با آنچه که دبیرخانه شورای عالی آمار به هیات دولت ارسال نموده است متفاوت است. این حرف صد در صد درست است. آنچه را که اینجانب جويا شدم این بود با توجه به مصوبه کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار، در خصوص قانون آمار ایران مقرر

گردید که شش عضو کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار نظرات خود را به دبیرخانه شورای عالی آمار ارسال نمایند که شش عضو کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار نظرات خود را به دبیرخانه ارسال نمودند. دبیرخانه هم با توجه نظرات اصلاحی آن، مصوبه نهایی کمیسیون در ۱۳۹۷/۱۱/۱ اصلاح نموده است و نسخه اصلاح شده تحت عنوان "نسخه بعد از تصویب در کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار برای ارائه در شورای عالی آمار مرداد ۱۳۹۸" برای اعضا همراه با دعوتنامه جلسه ۵۹ شورای عالی آمار ارسال گردید. بنابراین پیش نویس قانون آمار ایران دو نسخه نبوده بلکه سه نسخه بوده است: یک نسخه در بهمن ماه ۱۳۹۷ و نسخه دوم که دبیرخانه شورای عالی آمار با توجه به نظرات شش عضو محترم کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار اصلاح نموده و عیناً برای ارائه به شورای عالی آمار ارسال کرده است و مذاکرات را کاملاً گوش کردم و با توجه به صدای ضبط شده آقای دکتر نوبخت معاون محترم رییس جمهور، رییس سازمان برنامه و بودجه کشور و رییس شورای عالی آمار که اظهار داشتند: آنچه در کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار مطرح شود کار کارشناسی است که پس از تایید به شورای عالی آمار جهت تصویب ارائه می گردد. بنابراین پیش نویس قانون آمار ایران در سه نسخه تهیه و ارائه شده است یک نسخه تصویب کمیسیون در نسخه تصحیح شده توسط دبیرخانه شورای عالی آمار سوم نسخه پس از تصویب که در بین دو پیش نویس ارسالی برای اعضای کمیسیون تخصصی و اعضای شورای عالی آمار یک نسخه اصلاحی وجود دارد که باید بررسی شود بین این نسخه ای که به شورای عالی آمار ارائه شده است با نسخه ای که به هیات دولت رفته است تفاوتی وجود دارد یا خیر؟ در نسخه اول و سوم تفاوت وجود دارد این درخواست را از جناب آقای مهندس چلویان داریم که تفاوت ها را استخراج نمایند و در جلسه آتی کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار آورده شود که اگر این تفاوت ها وجود داشت قطعاً پیش نویس اصلاح شود.

**جناب آقای مهندس چلویان، مدیر کل محترم آمارهای اقتصادی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران:** ایشان اظهار داشتند: مشکل اینجاست نسخه دوم و سوم تفاوت دارد. مرکز آمار ایران مجاز بوده قبل از اینکه پیش نویس قانون به شورا بیاورد تغییرات را اعمال نماید و ما هم مجاز بودیم نسخه شورا را بخوانیم و در شورا نظرات را بگوییم. مشکل من این است که پیش نویس قانون آمار ایران که در جلسه ۵۹ شورای عالی آمار به تصویب رسیده است و چرا این قدر تغییر دارد می بایست به کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار برگشت داده می شد و دوباره پس از بررسی اعضای کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار به شورای عالی آمار ارسال می شد. مرکز آمار ایران نسخه پس از تصویب شورای عالی آمار را تغییر داده و به هیات دولت ارسال کرده است. نسخه اول کمیسیون تخصصی که به شورا ارسال شده و تغییرات دارد را قبول داریم. ما با نسخه قبل از شورای عالی آمار کاری نداریم. شورای عالی آمار در مرداد ۹۸ برگزار شده است. در نسخه پس از تصویب شورای عالی آمار ما هیچ مسئله ای نداریم مخلص این طرح هم هستیم. ولی این نسخه را عوض کردید و به هیات دولت ارسال کردید. داریم وقت تلف می کنیم.

**جناب آقای دکتر محمد زاده، نماینده محترم انجمن آمار ایران:** ایشان اظهار داشتند: اگر آنچه که در شورای عالی آمار به تصویب رسیده است با آنچه که به هیات دولت ارائه شده است نقطه ای مغایرت داشته باشد تخلف است. در این خصوص لازم است چند نفر از اعضای کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار با جناب آقای مهندس چلویان جلسه ای برگزار کنند و مغایرتها را مشخص و پس از استخراج مغایرتها در جلسه بعدی کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار ارائه گردد.

**جناب آقای نصیری، معاون محترم طرح های آماری و آمارهای ثبتی و رییس کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار:**

از آقای چلویان درخواست کردیم که بیایند در جلسه ای نظرتان را بدهید آقای دکتر محمدزاده هم می فرمایند مغایرت در پیش نویس قانون را بگویند شما که در جلسه نمی آید. آیا اعضای کمیسیون جمع شدند که دو تا متن را تطبیق دهند. یک نماینده از طرف آقای چلویان معرفی شود تا این تطبیق را انجام دهد.

**جناب آقای مهندس چلویان، مدیر کل محترم آمارهای اقتصادی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران:** ایشان اظهار داشتند: که من تطبیق دادم اینجانب نه تایید هستم و نه ویراستار، این وظیفه دبیرخانه شورای عالی آمار است که بررسی ها و تطبیق را انجام و مغایرتها را انعکاس دهد شما سه نفر دیگر از دوستان را برای تطبیق انتخاب کنید. دبیرخانه، قبول کنید که اشتباه کردید و کتباً اعلام نمایید.

**جناب آقای احمدی، مدیر کل محترم دفتر آمار و فناوری اطلاعات وزارت جهاد کشاورزی:** ایشان اظهار داشتند: جناب آقای مهندس چلویان زحمت کشیدند مقابله پیش نویس قانون آمار ایران و جناب آقای محمدزاده نیز جمع بندی جلسه چهار جانبه را انجام دادند. پیشنهاد می شود که اعضای محترم کمیسیون نیز نسخ پیش نویس قانون آمار ایران را مورد بررسی قرار دهند و نتیجه را در جلسه بعد ارائه کنند.

**جناب آقای دکتر محمدزاده، نماینده محترم انجمن آمار ایران:** پیشنهاد آقای مهندس احمدی در این خصوص بسیار خوب است. بحث دوم در خصوص موضوعی بود که آقای سخایی مطرح کردند و مکاتبات وزارت امور اقتصادی و دارایی و مرکز آمار ایران در اختیار اینجانب قرار داده شده است که در آن دو جمله وجود دارد که تفاوت بین این دو جمله محل مناقشه است و وقتی این دو جمله را از ابتدا خواندم تفاوتی محسوس نبود، ابتدا این دو جمله را می خوانم. بحث دوم اون موردی بود که آقای سخایی متن نامه ای که آقای دکتر دهقان به آقای دکتر حسین زاده ارائه نمودند دو جمله وجود دارد که تفاوت بین این دو جمله موجب اختلاف نظر است. من اول این دو جمله را خواندم ابتدا مفهوم یکی دارند در ادبیات متفاوت بیان شده است امروز در جلسه دیدم که برخی کلمات حساسیت ویژه و خاص خودش را دارد یک کلمه استثناء، انتقال، تولید، استفاده و بهره برداری دارد که اینها را خواندم، تفاوت ها را توضیح می دهم. صوت جلسه شورا که آقای دکتر نوبخت صحبت کردند علاوه بر صحبت ایشان، آقای دکتر حسین زاده و آقای دکتر دهقان و نیز آقای دکتر قربانی صحبت کردند توجه کنید دو جمله را می خوانم: آن چیز که در مصوبه آمده بانک مرکزی موظف گردید اطلاعات حسابهای ملی تولیدی خود را در اختیار مرکز آمار ایران برای بهره برداری و تولید و انتشار آمار رسمی حسابهای ملی کشور قرار دهد. این یعنی اینکه بانک مرکزی بیاورد حسابهای ملی را، آمایش را، تولید کند و در اختیار مرکز آمار ایران قرار دهد و مرکز آمار ایران هم برای تولید و انتشار آمار رسمی حسابهای ملی استفاده نماید. اما آن چیزی که وزارت امور اقتصادی و دارایی مطرح کرده و متن جایگزین برای متن مصوبه اعلام کردند این است تهیه و تولید و انتشار کلیه آمارها با مرکز آمار ایران می باشد به استثنای حسابهای ملی که به دلیل سنوات طولانی تولید توسط بانک مرکزی، از این پس نیز بانک مرکزی موظف به تولید آمار مذکور و انتقال آن به مرکز آمار ایران به منظور انتشار خواهد بود. یعنی بانک مرکزی تولید کند و بدهد و مرکز آمار ایران فقط منتشر کند و تولید آمار رسمی که در قانون، مرجعیت را به مرکز آمار ایران داده شده است را نادیده می گیرد. مذاکرات را دیدیم آقای دکتر نوبخت ابتدای کار با توضیحات درباره مصوبات قبلی و قوانین قبلی داده اند اصرارشان این بود که آن چیزی که مصوبه کمیسیون تخصصی است عیناً در شورای عالی آمار مورد تایید است و برای تصویب، رای گیری کردند اما بعد از این هم رییس مرکز آمار ایران و آقای دکتر دهقان صحبت کردند و رییس مرکز آمار ایران درباره مرجعیت تولید آمار نکاتی را مطرح کردند و دوستان دیگر نکاتی را مورد قدمت و صحت و میزان اطلاعاتی که توسط بانک مرکزی تهیه شده توضیحاتی دادند و اصرار بر این بود که خودمان را محروم نکنیم از اینکه این کار، به جای دیگری سپرده شود. اما در ادامه آقای دکتر

نوبخت نه با آن قوتی که روز اول که عین مصوبه کمیسیون مورد تایید است گفتند در هر صورت یک تجربه اگر بانک مرکزی وجود دارد و آن جا تولید و برای انتشار به مرکز آمار ایران بدهند. برداشت خودم این است که این دو گفتار رییس شورا یعنی با قوت تایید کمیسیون و بعد از مذاکره برخی اعضاء یک مقدار این تفاوت در بیان ایشان وجود دارد و همین موجب اختلاف نظر شده است و تصورم این است که آن قسمت اول که رای گیری شده است که عین مصوبه کمیسیون باشد عیناً مشخص است. پیشنهادم این است که یا به این مذاکرات شفاهی شورا اکتفا می کنند یا از طرفی مصوبه را بصورت مکتوب برای آقای دکتر نوبخت ارسال نمایند و نهایتاً ایشان نظرشان رسماً اعلام نمایند. البته مرکز آمار ایران طی نامه ای کاملاً روشن به وزارت اقتصاد اعلام نموده است و رونوشت آن برای دکتر نوبخت ارسال شده است. ایشان هر تصمیمی بگیرند همان لازم الاجراست اگر مصوبه کمیسیون باشد و یا اینکه بانک مرکزی تولید کند و مرکز آمار ایران منتشر نماید که این هم با قانون مرجعیت تهیه و تولید و انتشار آمار توسط مرکز آمار ایران مغایرت خواهد داشت.

**در نهایت جناب آقای نصیری، معاون محترم طرح های آماری و آمارهای ثبتی و رییس کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار با نظر به مجموع مباحث مطرح شده در جلسه دستور یک را از دستور کار کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار خارج نمودند.** آقای نصیری: اگر وقت باشد می توانیم فایل صوتی جلسه شورای عالی آمار را پخش کنیم و یا اینکه در اختیار اعضای کمیسیون قرار بگیرد. نباید دو جور برخورد کنیم یک جا می گویند در کمیسیون مطرح شود و جایی دیگر می گویند مطرح نشود. **جناب آقای دکتر سخایی، مدیر کل محترم دفتر آینده پژوهی، مدل سازی و مدیریت اطلاعات وزارت امور اقتصادی و دارایی: آقای**

نصیری از شما بعید است. شما فایل صوتی را پیاده سازی کردید و نمی خواهید وقت خودتان را تلف کنید. در صورت جلسه کمیسیون صفحه ۴ آیا مرجعیت مرکز آمار ایران وجود دارد و همه قبول کردند که مرجعیت با مرکز آمار ایران است؟ در ادامه آمارهای تورم و حسابهای ملی مطرح شد که تورم را خود مرکز آمار ایران و بحث حسابهای ملی مطرح شد آقای نوبخت جمع بندی کردند و اظهار داشتند که بر نگریم به بحث و این آمار تهیه و تولید و انتشار همه با مرکز آمار ایران است اما حسابهای ملی استثنائاً به دلیل اینکه بانک مرکزی سنوات پر سالی داشته، تهیه و ادامه دهد و به مرکز آمار ایران ارائه نماید. قرار نیست قانون را تفسیر کنیم قانون صراحت دارد مرکز آمار ایران مرجع رسمی تهیه، تولید و انتشار آمار کشور است و این به رای گذاشته شد با اکثریت آرا به تصویب رسید. آن چیزی که بحث شد فایل صوتی را در اختیار دارید و آن چیزی که مصوب رییس شورا است و آنجا بحث شد را بیاوریم اینکه شما در مصوبه بدون امضای اعضای شورای عالی آمار آوردید و این مصوبه تناقض دارد.

در مصوبه مرجعیت مرکز آمار ایران مورد تایید است بحث حسابهای ملی مورد نظر است.

**جناب آقای مهندس چلویان، مدیر کل محترم آمارهای اقتصادی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران:** مسئله ما تفسیر حرف آقای نوبخت نیست آقای نوبخت بفرمایند بانک مرکزی منتشر نکن ما هم منتشر نمی کنیم. ما حرف مان این است که فایل صوتی را چیز دیگری نوشته اید. برای پیش نویس قانون نیز راه حل این است که فایل را اسکن نمایم و خط به خط در جلسه کنترل شود.

**دستور دوم جلسه: آیین نامه پژوهش و آموزش پیشنهادی پژوهشکده آمار:**

**اهم مذاکرات:**

**جناب آقای دکتر علیپور ریاست محترم پژوهشکده آمار:** آیین نامه کمیته پژوهش و آموزش برنامه ملی توسعه آمار کشور ۱۴۰۰-۱۳۹۶ جهت ارائه نظر برای کلیه اعضای کمیسیون ارسال گردید در این فرصت بدنبال اصلاح و اعمال نظرات اعضا هستیم سپس از طریق پاور پوینت به ارائه جزئیات و پیشنهادات مطرح شده در خصوص این آیین نامه پرداختند

**جناب آقای نصیری، معاون محترم طرح های آماری و آمارهای ثبتی و رییس کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار:**

تهیه آیین نامه مزبور در راستای تکالیف برنامه ملی آمار برای پژوهشکده آمار تکلیف شده است اگر نظرانی است مطرح شود. اعضای کمیسیون پژوهش و آموزش میتواند به دو صورت شناور یا ثابت باشند. در ادامه اظهار داشتند با نظر پژوهشکده ۴ نفر اعضای از کمیسیون که می توانند این شورای پژوهش را تقویت کنند پیشنهاد بدهید و در جلسه بعدی شورا تصمیم گیری نماییم. پیشنهاد می کنم دو نفر از مرکز آمار ایران و یک نفر از پژوهشکده آمار عضو باشند.

کتاباً درخواست عضویت را اعلام و در جلسه بعدی کمیسیون تخصصی رای گیری می شود. اعضای کمیته می توانند یک نفر صاحب نظر بدون حق رای را در جلسه به همراه داشته باشند. به مدت دو سال عضویت داشته باشند. برای اعضای هیات علمی نیز دو نفر از دانشگاهها و از طریق پژوهشکده به کمیسیون ارجاع و رای گیری شود که به مدت دو سال عضویت داشته باشند.

**جناب آقای رضایی، مشاور محترم نوسازی اداری سازمان اداری و استخدامی کشور:** پیشنهاد می شود ترکیبی از اعضای کمیسیون عضو کمیته پژوهش و آموزش و تعدادی از اعضای کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار نیز به انتخاب اعضای کمیسیون در کمیته پژوهش و آموزش حضور داشته باشند. در آموزش و پژوهش به طور عام تعریف کردیم که فراتر از وظایف دستگاه های عضو کمیسیون است و می بایست به صورت نظام مند باشد این که پژوهش در چه حوزه های است و پژوهش و آموزش محدود به حوزه آمار رسمی شود و دوره های آموزشی توسط پژوهشکده وجود دارد قابل ارائه است.

**جناب آقای اصغری، نماینده محترم وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی:** پیشنهاد می کنم پژوهشکده یا کمیته نیازهای آموزشی دستگاه های اجرایی را احصاء کند و پژوهشکده آمار اجرا نماید. آیا آیین نامه حاضر باید آیین نامه اجرایی داشته باشد؟

**سرکار خانم دانایی نماینده محترم وزارت صنعت، معدن و تجارت:** دو نفر از کمیته های آمار بخشی عضو کمیته باشند بنظر می رسد پژوهشکده آمار دوره های آموزشی که برگزار می کند مجوز اجرای دوره آموزشی ندارد. در حالی که یکی از بندهای وظایف این کمیته ایجاد شبکه آموزش مجازی پیش بینی شده است.

**جناب آقای احمدی، مدیر کل محترم دفتر آمار و فناوری اطلاعات وزارت جهاد کشاورزی:** دستگاه ها کاندیدا شوند و در جلسه بعد به رای گذاشته شود. پیشنهاد می کنم از مرکز آمار دو نفر باشد دو نفر حق رای داشته باشند و پژوهشکده آمار یک نفر، اگر بخواهیم ذیل برنامه ملی آمار باشد و ارتباط با شورا عالی آمار و کمیسیون تخصصی باشد. نماینده معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، نماینده وزارت آموزش و پژوهش - وزارت علوم تحقیقات و فناوری برای چی در این شورای پژوهش باشد؟ دو نفر از کمیسیون باشد و دبیر هم انتخاب حق رای نداشته باشد و افرادی که ارتباط موضوعی دارند انتخاب شوند.

**جناب آقای شرفی رییس محترم مرکز برنامه ریزی و فناوری اطلاعات وزارت آموزش و پرورش:** اول باید هدف مشخص گردد، اگر هدف پژوهش آماری است که در این صورت پژوهشکده آمار است که در صورت نیاز، پژوهش آماری انجام می دهد و اگر هدف شناسایی نیازهای آماری دستگاه های اجرایی است و بر اساس آن سفارش پژوهش بدهند که یا در پژوهشکده یا دانشگاه انجام بشود در این صورت ضرورت دارد دستگاه های اجرایی عضو کمیته باشند یا موضوعی تشکیل بشود. هدف تامین نیازهای آموزش و پژوهشی دستگاه های اجرایی می باشد که از طریق آن احصاء شود.

جناب آقای مهندس چلویان، مدیر کل محترم آمارهای اقتصادی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران: در دستور بعدی فهرست آمارهای رسمی را ارائه خواهید داد شما متولی فهرست آمارهای رسمی را مشخص کردید مثل آمارهای حساب های ملی و آمارهای اقتصادی مرکز آمار اعلام کردید تا زمانی که این تشکیک که آقای سخایی مطرح کردند رفع نشود و موضوعیت ندارد تا مطرح شود.

**در نهایت قرار بر این شد آیین نامه کمیته پژوهش و آموزش پس از انجام اصلاحات مدنظر اعضا توسط پژوهشکده آمار برای اعضای کمیسیون از سال شود و برای انتخاب اعضای کمیته "پژوهش و آموزش" در دستور جلسه بعد کمیسیون قرار گیرد.**

**دستور سوم جلسه:**

**اهم مذاکرات:**

جناب آقای یوسفی، مدیر کل محترم دفتر محاسبه شاخص برنامه ها و سیاست های کلان مرکز آمار ایران: مبنای کار فرم ۴ در برنامه ملی آمار بوده است که به دستگاه های اجرایی ارسال و تکمیل شده است و فهرست آمارهای رسمی حاضر تهیه گردید این فهرست قابل ویرایش بوده و پویا است و به روز آوری آن بطور سالانه می باشد و به دلیل محدودیت زمانی که داریم لازم است این فهرست را بصورت مکتوب اعلام نمایند تا این تغییرات را اعمال نماییم و به دلیل کد گذاری فهرست جدیدی قابل پذیرش نیست.

جناب آقای احمدی، مدیر کل محترم دفتر آمار و فناوری اطلاعات وزارت جهاد کشاورزی: در خصوص شاخص های کلان از کمیته های آمار بخشی استعلام شود. به دلیل اینکه فهرست آمارهای رسمی طولانی است و در دو جلسه دو ساعته هم تمام نمی شود درخواست داریم با دستگاه ها جلسه برگزار شود و لیست نهایی شود و فهرست تایید شده در جلسه کمیسیون ارائه شود.

جناب آقای نصیری، معاون محترم طرح های آماری و آمارهای ثبتی و رییس کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار: در خصوص شاخص های کلان نظرات اصلاحی توسط کمیته های آماربخشی اخذ شود و جمع بندی شاخص ها به کمیسیون تخصصی ارائه شود. اصرار برای تصویب در یک جلسه نیست تا دو هفته آینده نظرات خود را از سال نمایند و جلسات کارشناسی خود را برگزار نموده و با دفتر موضوعی توافقات لازم بدست آورید.

جناب آقای عباسی، مدیر کل محترم دفتر جمعیت سازمان ثبت احوال کشور: کمیسیون تخصصی یک جلسه ویژه برای فهرست آمارهای رسمی برگزار نماید.

**دستور چهارم جلسه:**

**اهم مذاکرات:**

جناب آقای غلامی، مدیر کل دفتر برنامه ریزی، پایش عملکرد و دبیرخانه شورای عالی آمار و دبیر کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار: گزارش برنامه ملی را از طریق پاور پوینت ارائه نمودند و از اعضای کمیسیون تخصصی درخواست مجوز امکان ویرایش و اصلاح بند "و" ماده ۴ برنامه ملی آمار داشتند که مورد موافقت اعضا قرار گرفت. این گزارش اجرای مواد برنامه ملی آمار را از زمان تصویب در آذر ماه ۱۳۹۷ تا آبان ۱۳۹۸ را شامل می شود. این گزارش بر مبنای ماده ۱۲ برنامه ملی آمار انجام می شود.

جناب آقای رضایی، مشاور محترم نوسازی اداری سازمان اداری و استخدامی کشور: موضوع ۲۵ درصد فوق العاده مشاغل با پیشنهاد خود دستگاه باشد. به نظر مشکل می باشد تا به نتیجه برسد. دبیرخانه این موضوع را اصلاح و دوباره به دستگاه ها ابلاغ نمایند.

**جناب آقای احمدی، مدیر کل محترم دفتر آمار و فناوری اطلاعات وزارت جهاد کشاورزی: بند "د" را سازمان برنامه و**

بودجه کشور قبول ندارد.

جلسه راس ساعت ۱۲ به پایان رسید.

مصوبات جلسه:

- ۱- دستور یک جلسه مبنی بر گزارش جمع بندی جلسه مشترک اعضای کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار وزارت امور اقتصادی و دارایی، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، انجمن آمار ایران و مرکز آمار ایران پیرامون مباحث و موارد مطروحه در جلسه ۱۱۰ کمیسیون از دستور کار خارج شد.
- ۲- مقرر گردید مرکز آمار ایران پیشنهادی فهرست آمارهای رسمی هریک از دستگاه های اجرایی را مطابق برنامه ملی آمار با همکاری دستگاه های اجرایی نهایی و به کمیسیون ارائه نماید
- ۳- مقرر گردید موارد و نقطه نظرات مطرح شده در جلسه کمیسیون در خصوص "آیین نامه پژوهش و آموزش" پیشنهادی پژوهشکده آمار پس از انجام اصلاحات برای کلیه اعضای کمیسیون ارسال شود و برای انتخاب چهار نفر از اعضای کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار داوطلب برای عضویت در کمیته "پژوهش و آموزش" در جلسه آتی کمیسیون تخصصی تصمیم گیری شود.
- ۴- مقرر گردید گزارش برنامه ملی توسعه آمار کشور توسط دبیرخانه شورای عالی آمار به صورت دوره ای در دستور کار کمیسیون قرار گیرد.
- ۵- مقرر گردید مرکز آمار ایران پیشنهاد اجرای دوره های آموزشی برای کارکنان دولت با دریافت مجوز از سازمان امور اداری و استخدامی را در دستور کار قرار دهد.



## اعضای اصلی شرکت کننده:

نام اعضای اصلی	آقای نصیری	آقای دکتر سخایی	آقای مهندس احمدی	سرکار خانم زندی زاده	آقای چلویان	آقای مهندس حسین آبادی	-	آقای غلامی
دستگاه های ذیربط	مرکز آمار ایران	وزارت امور اقتصادی و دارایی	وزارت جهاد کشاورزی	وزارت صنعت، معدن و تجارت	بانک مرکزی ج.ا.ج	وزارت نیرو	وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی	مرکز آمار ایران
نماینده	-	-	-	خانم دانایی	-	خانم فلاح	آقای اصغری	-
مدت حضور	۲	۱:۴۵	۲	۲	۱:۴۵	۲	۲	۲
نام اعضای اصلی	آقای دکتر علیپور	آقای مهندس شجاعان	آقای ملکوتی خواه	آقای مهندس قربانی	آقای علین	آقای مهندس پارسایی	آقای میرزایی	دکتر بانویی
دستگاه های ذیربط	وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی	وزارت کشور	سازمان برنامه و بودجه کشور	وزارت راه و شهرسازی	وزارت آموزش و پرورش	سازمان ثبت احوال کشور	شرکت پست ج.ا.ج	عضو هیات علمی دانشگاه
نماینده	آقای میناوند	خانم زربخش	آقای سیف	آقای حق وردی	آقای شرفی	آقای عباسی	آقای ایمانی	غایب
مدت حضور	۲	۲	۲	۲	۲	۲	۲	-
نام اعضای اصلی	آقای دکتر ترابی	سرکار خانم دکتر مراد حاصل	دکتر محمد زاده	آقای رضایی				
دستگاه های ذیربط	عضو هیات علمی دانشگاه	وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات	انجمن آمار ایران	سازمان اداری و استخدامی کشور				
نماینده	-	خانم احمدی	-	-				
مدت حضور	۲	۲	۲	۲				

- جناب آقای دکتر فرامرزی - معاون محترم اقتصادی و محاسبات ملی مرکز آمار ایران
- جناب آقای یوسفی - مدیر کل محترم دفتر محاسبه شاخص برنامه ها و سیاستهای کلان مرکز آمار ایران
- جناب آقای صیامی - معاون محترم مدیر کل وزارت امور اقتصادی و دارایی
- جناب آقای کریمی - معاون محترم اداره کل نگهداری و مهندسی عملیات سازمان ثبت احوال کشور
- جناب آقای نقی خانی - نماینده محترم پژوهشکده آمار مرکز آمار ایران
- جناب آقای قربانی - رییس محترم گروه دبیرخانه شورای عالی آمار مرکز آمار ایران
- جناب آقای گلندی - کارشناس محترم دبیرخانه شورای عالی آمار مرکز آمار ایران
- سرکار خانم پله رودی - رییس محترم اداره برنامه ریزی در تحلیل داده های آماری وزارت آموزش و پرورش
- سرکار خانم وحیدی - رییس محترم دایره نشریات آماری بانک مرکزی ج.ا.ا.
- سرکار خانم حسینی فراهانی - کارشناس محترم دفتر محاسبه شاخص برنامه ها و سیاستهای کلان مرکز آمار ایران
- سرکار خانم نجفی - معاون محترم دفتر استاندارد و نظارت بر طرح های مرکز آمار ایران
- سرکار خانم عرفانی - معاون محترم دفتر برنامه ریزی ، پایش عملکرد و دبیرخانه شورای عالی آمار مرکز آمار ایران
- سرکار خانم احمدی - کارشناس محترم دفتر برنامه ریزی ، پایش عملکرد و دبیرخانه شورای عالی آمار مرکز آمار ایران